- cAlaRa xumcwal DE

1 ~ URjIGUAIANA- _—

REQUERIMENTO n2 /1905

Faz solicitação de limpeza de boeiros e valos no
cruzamento entre as ruas Adir Mascia e Teimo Bastos.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos
do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo
douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr Prefeito, para que determine aos
setores competentes a limpeza de boeiros e valos no cruzamento entre as ruas Adir Mascia e
Teimo Bastos.

JUSTIFICATIVA

O presente pleito, justifica se através do forte apelo dos moradores locais, a fim
de que sejam adotadas as medidas sanitárias cabíveis para a limpeza da área e desobstrução do
boe i ro.

Uruguaiana, 26 de maio de 1905.

V eador An ;~~o . dio Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas

xxx/cmulgabXXX